

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2017
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Variacion
5 INGRESOS				
52 Ingresos no Tributarios		314,088,683.26	306,597,770.14	2%
522 Contribuciones a la Seguridad Social	314,088,683.26	314,088,683.26	306,597,770.14	
5225 Aportes al Sistema de Formacion Profesional			306,597,770.14	2%
53 Ingresos de Operación		372,979.93	370,687.63	1%
532 Venta de Servicios	372,979.93	372,979.93	370,687.63	
5321 Venta de Servicios		372,979.93	370,687.63	1%
54 Ingresos de No Operación		819,043.86	812,777.65	1%
541 Intereses	750,423.86	750,423.86	791,517.65	
5412 Intereses por Depósitos		750,423.86	791,517.65	-5%
542 Alquileres	68,620.00	68,620.00	21,260.00	
5421 Alquileres		68,620.00	21,260.00	223%
55 Donaciones y Transferencias		297,238.00	297,237.00	100%
551 Donaciones Corrientes	0.00	0.00	0.00	
5513 Donaciones Corrientes del Sector Privado		0.00	0.00	
553 Transferencias Corrientes	297,238.00	297,238.00	297,237.00	
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público		297,238.00	297,237.00	
56 Otros Ingresos		612,813.18	361,414.04	70%
561 Otros Ingresos	612,813.18	612,813.18	361,414.04	
5611 Ganancias		0.00	0.00	
5612 Ingresos Varios		612,813.18	361,414.04	70%
57 Ingresos de Inversion		0.00	0.00	
571 Ingresos de Actividades de Inversion	0.00	0.00	0.00	
5711 Dividendos y Beneficios por Inversiones		0.00	0.00	
5712 Venta de bienes		0.00	0.00	
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		316,190,758.23	308,439,886.46	3%
6 GASTOS				
61 Gastos de Consumo		242,498,279.92	225,859,706.78	7%
611 Servicios Personales	183,840,410.90	183,840,410.90	178,864,759.80	
6111 Remuneraciones		183,840,410.90	178,864,759.80	
612 Servicios no Personales	46,653,883.96	46,653,883.96	34,043,168.54	37%
6121 Servicios Básicos		1,342,590.17	1,634,625.29	
6122 Alquileres y Derechos		57,600.00	4,025.00	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes		5,811,887.51	4,063,002.18	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales		24,518,670.85	15,956,841.58	
6126 Servicios Comerciales y Financieros		6,992,923.99	10,419,241.50	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje		2,763,440.15	1,738,927.45	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales		122,261.51	121,395.51	
6129 Otros Servicios no Personales		5,044,509.78	105,110.03	
613 Materiales y Suministros	6,334,135.12	6,334,135.12	5,296,096.51	20%
6131 Materiales y Suministros		4,989,441.70	4,516,609.02	
6132 Materiales y Suministros Diversos		1,344,693.42	779,487.49	
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	5,669,849.94	5,669,849.94	7,655,681.93	-26%
6151 Depreciación de la Propiedad		2,026,518.08	1,986,491.50	
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo		2,835,526.31	4,913,606.81	
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio		11,660.30	11,670.18	
6156 Amortización Bienes Inmateriales		796,145.25	743,913.44	
63 Gastos Financieros de Largo Plazo		1,171,891.52	5,934,524.61	-80%
632 Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo	1,171,891.52	1,171,891.52	5,934,524.61	-80%
6321 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo		1,171,891.52	5,934,524.61	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		564,631.60	657,598.12	-14%
641 Donaciones Corrientes	35,000.00	35,000.00	0.00	
6413 Donaciones Corrientes al Sector Privado		35,000.00	0.00	
643 Transferencias Corrientes	529,631.60	529,631.60	657,598.12	
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado		529,631.60	657,598.12	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		244,234,803.04	232,451,829.51	5%
71 Cuentas de Cierre				
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		71,955,955.19	75,988,056.95	-5%

TEGUCIGALPA M.D.C. 05 DE MAYO DE 2017

(F) _____

NOMBRE:

Sergio Cambar Rosa
Contador
Colegación N° 11-01-1679

